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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 

kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Statistikmyndigheten SCB 

Yttrande över förslag till föreskrifter om uppgifter 
till statistik avseende internationellt 
tillhandahållande av tjänster efter metod för 
tillhandahållande 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 

om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och Innehållet i förslaget 

Statistiska centralbyrån (SCB) har för avsikt att utfärda föreskrifter om statistik över 
internationellt tillhandahållande av tjänster efter metod för tillhandahållande med stöd av 15 § 
förordningen (2001:100) om den officiella statistiken.  

Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/1197 anger i tabell 38 att statistik över 
internationellt tillhandahållande av tjänster efter metod för tillhandahållande ska 
sammanställas och tillhandahållas Eurostat årligen. På engelska benämns statistiken i fråga 
Modes of Supply, förkortat MoS. Förslagsställaren uppger att fr.o.m. referensår 2025 bör i 
enlighet med avsnitt 1 i bilaga VI förenklade allmänna modeller inte användas för 
framtagningen av MoS utan modeller som speglar Sveriges särdrag bör användas. 
Förordningskraven innebär en utökad detaljeringsgrad av framtagen statistik. För att uppfylla 
förordningskraven avser SCB att genomföra en årlig enkätundersökning för MoS i anslutning 
till undersökningen Utrikeshandel med tjänster, ej gränspasserande varor och transfereringar. 
Alternativet till en årlig enkätundersökning är att införa en ny variabel i ordinarie 
undersökning. Detta skulle dock innebära en ökad uppgiftslämnarbörda och därav har 
förslagsställaren valt en årlig enkätundersökning. 

Föreskrifterna behöver träda i kraft senast den 1 juni 2025 för att den första undersökningen 
ska kunna genomföras under våren 2026 avseende referensår 2025. 

Konsekvenser för företag 

Det framgår av föreskriftsförslaget att de som berörs är juridiska och fysiska personer som 
bedriver internationell tjänstehandel och som väljs ut med statistiska metoder. 
Förslagsställaren uppger att förslaget innebär ökade uppgiftslämnarkostnader för företag. 
Första året undersökningen genomförs beräknas ta mer tid i anspråk då det är ny information 
som ska lämnas, denna beräknas till 1 timme. Efterföljande år bör kostnaden minskas, 
beräknad tidsåtgång blir då 20 minuter. Kostnaden beräknas till 1 031 kr per företag under 
det första året och 344 kr för efterföljande år. Den totala kostnaden för första året blir då cirka 
2 577 500 kr och för efterföljande år cirka 859 167 kr. 
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Förslagsställaren avser hålla ner uppgiftslämnarbördan genom att endast fråga om 
uppskattade andelar om tre olika modes (1, 2 och 4) fördelade på värdemässigt största 
tjänsteslag och länder. Enkäten ska också vara årlig och inte på kvartal som ordinarie 
undersökning om Utrikeshandel med tjänster, ej gränspasserande varor och transfereringar. 
Ordinarie enkät innefattar ca 6100 företag, men för att begränsa uppgiftslämnarbördan 
kommer undersökningen att skickas ut till cirka 2 500 företag av olika storlek. Vissa 
branscher, till exempel transportbranschen, kommer dock att undantas från enkäten eftersom 
den efterfrågade informationen redan finns tillgänglig på grund av branschtillhörighet. Målet 
uppges vara att det ska vara meningsfullt och inte alltför arbetsamt att svara på enkäten. 

Motivering till Regelrådets ställningstagande 

SCB remitterade den 30 oktober 2024 Regelrådet i detta föreskriftsarbete. Regelrådet yttrade 
sig över remissen vid sammanträde den 6 november 2024, se ärendenummer RR 2024–278. 
Regelrådet bedömde då att konsekvensutredningen som helhet inte uppfyllde kraven, framför 
allt med anledning av att det inte gick att utläsa vilka företag som berörs och hur omfattande 
konsekvenserna skulle bli för dessa företag. Regelrådet bedömde vidare att 
konsekvensutredningen visserligen innehöll beskrivningar av de flesta delaspekter, men att 
dessa hade behövt utvecklas vidare.  

SCB har nu kompletterat konsekvensutredningen och åter skickat ärendet på remiss till 
Regelrådet. Regelrådet bedömer att förslagsställaren har utvecklat sin redovisning avseende 
flera av de delaspekter som tidigare bedömdes som bristfälliga. Det framgår på ett tydligare 
sätt varför undersökningen är nödvändig, hur många företag som berörs och hur stora dessa 
företag är. Det finns även en uppskattning av kostnader och en redogörelse för vilka åtgärder 
som vidtagits för att begränsa förslagets kostnader och andra effekter. Det framgår dock inte 
vilken eventuell påverkan förslaget kan komma att få på företagens intäkter och inte heller 
eventuell påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag. Samtliga övriga 
delaspekter bedöms dock vara godtagbart redovisade. Regelrådet bedömer sammantaget att 
konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen om konsekvensutredningar. 

Regelrådet ser positivt på förslagsställarens förfarande att hämta in och hantera eventuella 
synpunkter från Regelrådet i ett tidigt skede i processen. Regelrådet bistår gärna i ett sådant 
tidigt skede, liksom i den ordinarie remissrundan. 
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Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 5 mars 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland 
Sigbladh och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Katarina Kjellström 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Katarina Kjellström 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 
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